
1 / 3 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená v souladu s §§ 2586 a násled. zákona č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

č .j. : 

I. Smluvní strany 

Objednatel: 

CPA Delfín, příspěvková organizace 
Slovácké nám. 2377 
Uherský Brod 688 01 

IČ : 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Č. účtu : 
Zastoupen: 

a 

Zhotovitel: 

71177108 
CZ71177108 
KB, a.s., pobočka Uherský Brod 
27-9991910267/0100 
Mgr. Vlastimil Šmíd - ředitel - statutární zástupce 

Zdravotni uatav •• aidlam , 
Do~uceno : 28.01 .2018 
ZU/01H2/2011 
llaty : 1 11,Uehy , 

1111 li 1111 IUIIIIIII 
ZUIOH826Q0d2 1 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, Partyzánské nám. 7, 702 00 Ostrava 

IČ : 71009396 
DIČ : 
Bankovní spojení: 
Č. účtu : 

CZ71009396, plátce DPH 
ČNB Ostrava 
3235761 /071 O 

Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
Zastoupen: RNDr. Petr Hapala, ředitel 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy jsou: 

• Akreditované odběry a laboratorní zpracování vzorků bazénových vod pro 
 dle platné legislativy. 

• Akreditované odběry a laboratorní zpracování teplé vody vyrobené z vody 
pitné dle platné legislativy. 

Zasílání vzorků do databáze pitných vod „PiVo". 

Na jiné, ve smlouvě nedefinované analýzy a odběry v j iných matricích, vystaví po předchozí 
domluvě se zodpovědnou osobou zhotovitele, objednatel objednávku. 



2 / 3 

Ill . Doba plnění a předání výsledků 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. li. v termínu: od podpisu obou smluvních stran 
2. Výsledky laboratorních rozborů budou předány objednateli ve formě Protokolu 

v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti dle ČSN EN ISO/IEC 
17025. 

IV. Místo plnění 

1. Analýzy odebraných vzorků vod budou prováděny Zdravotním ústavem se sídlem v 
Ostravě , centrum hygienických laboratoří Ostrava, případně jiným odborně akreditovaným 
pracovištěm zhotovitele, resp. formou subdodávky. Odběr vzorků provádí pracoviště 
Uherské Hradiště . 

V. Cena díla a platební podmínky 
1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák.č. 526/1990 Sb. v platném 

znění jako cena smluvní a jednotkové ceny jsou uvedeny v následující tabulce: 

Položka Počet Jedn. cena Cena celkem 

VODY KE KOUP~"J\ll - Vyhl. MZ 238/2011 
Sb., 1. Přítok, upravená voda (mikrobiologie bez 
Legionella) 
VODY KE KOUPANI - Vyhl. MZ 238/201 1 
Sb., 1. Přítok, upravená voda (mikrobiologie bez 
Legionella, bez Staphylococcus) 
Legionella (negativní nález) metodou kultivační 
Ozon ve vodách spektrofotometricky 
VODY KE KOUPANI - Vyhl. MZ 238/2011 
Sb. , 2. Plnící voda (chemie) 
VODY KE KOUPANI - Vyhl. MZ 238/201 1 
Sb., 3. Bazénová voda (mikrobiologie bez 
Legionella) 
VODY KE KOUPANI - Vyhl. MZ 238/2011 
Sb., 3. Bazénová voda (mikrobiologie bez 
Legionella, bez Staphylococcus) 
Legionella (negativní nález) metodou kultivační 
VODY KE KOUPANI - Vyhl. MZ 238/201 1 
Sb., 3. Bazénová voda (chemie) 
Chlor volný ve vodách 
Chlor celkový ve vodách 
Doprava (paušál) 



3 / 3 
TEPLA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha 
č.2, voda teplá vyrobená z vody pitné 
(mikrobiologie) 

TEPLA VODA - vyhl.MZ 252/2004 Sb., příloha 
č.2 , voda teplá vyrobená z vody pitné (chemie) 

V ceně analýz: 
- Vhodné uskladnění do doby zpracování v laboratoři. 
- Analýza a archivace vzorků v souladu s požadavky systému zabezpečení jakosti analytické 
laboratoře. 

- Vystavení protokolu o provedených analýzách a jejich doručení objednateli. 
- Likvidace vzorků. 
- Poštovné. 
- On-line přístup k výsledkům analýz. 

2. U dalších vyžádaných služeb se objednatel zavazuje zaplatit cenu dle aktuálního 
ceníku zhotovitele. 

3. K cenám bude účtována příslušná sazba DPH. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit fakturu formou převodního příkazu na účet zhotovitele, 
uvedený v záhlaví této smlouvy. Za den úhrady bude považován den, kdy byla 
fakturovaná částka připsána ve prospěch účtu zhotovitele. 

5. Splatnost faktury se sjednává v délce 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Při 
absenci průkazu o doručení faktury se má za to, že byla doručena třetího dne po 
odeslání poštou. 

6. Dojde-li k právně účinnému odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli skutečné náklady, které vynaložil na plnění 
závazku až do dne, kdy k odstoupení relevantním způsobem došlo. 

7. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit fakturu zhotoviteli v případě , že 
neobsahuje náležitosti daňového dokladu nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah 
prací nebo jejich cena neodpovídá skutečně provedeným pracím. Od doručení 
opravené faktury začne běžet nová 21 -ti denní lhůta splatnosti. 

8. V případě , že se objednatel dostane do prodlení s úhradou faktury, smluvní strany se 
dohodly, že zhotovitel je oprávněn pozastavit další poskytování laboratorních analýz 
(plnění předmětu smlouvy), a to až do doby, než objednatel úplně zaplatí všechny 
dříve doručené faktury, u nichž uplynula doba splatnosti, pokud se týkají předmětu této 
smlouvy. Po tuto dobu není zhotovitel v prodlení s plněním svého závazku. 

9. V případě prodlení s úhradou faktury budou vymáhány úroky z prodlení v zákonné výši. 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou , a to od 1.1.2016. 
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 



4 / 3 
3. Platnost smlouvy je možno ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv 

smluvní strany. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 3 kalendářních 
měsíců počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi . 

4. Ve věcech obchodních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

a) za objednatele: 

b) za zhotovitele: , 

5. Ve věcech plnění vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 

c) za objednatele: 

d) za zhotovitele:

6. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

7. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů a aktuálními Všeobecnými 
obchodními podmínkami (dále jen „VOP"), které jsou zveřejněny na 
http://www.zuova.cz/Home/PageNop. Objednatel prohlašuje, že se s těmito VOP 
seznámil, vyjadřuje souhlas s jejich zněním a vůli řídit se jimi při realizaci této smlouvy. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

· /CI p;/6 - j1 1. '!(116 Uhersky Brod, dne ..... :. .. V Ostrave, dne ......... . 

Razítko a podpis objednatele: Razítko a podpis zhotovitele: 

RNDr. Petr Hapala 
Ředitel ZÚ se sídlem v Ostravě 




